Протокол № 1

собрания волонтёров «Серебряного возраста» МКУ КЦСОН г. Миасса

от 28.01.2020 года

Тема: «Составление плана  подготовки  волонтёров «Серебряного

возраста»   к празднованию 75-летия  Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 гг.»

Присутствовали: Богачёва Наталья Николаевна, Плотникова Анастасия

Сергеевна,  Гарипов Наиль Муждобаевич, Рааб Валентина Викторовна,

Черепанова Наталья Николаевна, Шик Любовь Петровна, Захарова Мария

Анатольевна, Трясцина Галина Николаевна,   Окочутина Вера Степановна

Повестка:

1. Выступление зав. ОДП Богачёвой Н.Н.  по основным направлениям

работы подготовки к празднованию 75-летия годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.».

2. Выступление председателя волонтёров «Серебряного возраста»

Гарипова Н. Н.  о создании формы, эмблемы, значков волонтёров

«Серебряного возраста».

Участие совместно с молодёжным миссионерским обществом «Logos»

в акции по экологии  памятника природы озера Тургояк в рамках

подготовки  к празднованию 75-летия  Победы в  ВО войне.

3. Выступления всех участников волонтёров «Серебряного возраста» со

своими предложениями по подготовке к празднованию 75-летия

Победы в  ВО войне.

Проект решения собрания

1. Сбор информации  о Ветеранах  ВО войны.

1)  Москвитина Галина Дмитриевна – информация о своём отце.

2) Камышева Галина Ивановна – материал  о концертах для раненых.

3) Дурнев Алексей Иванович – рассказ о своей оккупации.

2. Оформление собранного материала о Ветеранах  ВО войны

1) Составление описания с фотографией  о каждом Ветеране.

2) Создание  Стены памяти Ветеранов  ВО войны.

3. Создание экологических плакатов и карикатур о защите воды и пляжа озера

Тургояк.

4.Выступление Окочутиной Веры Степановны со стихами о  ВО войне. Круглый

стол с детским садом «Радуга» - 12.02.1920 года.

5.Выход на городские мероприятия со своей программой.

6. Облагородить памятник  96- ти  карабашским рабочим в окрестностях озера

Тургояк. Пригласить экскурсовода Ветлину Флюру Аршановну с лекцией по

созданию этого памятника.

7.Принять участие в шествовании в колонне « Бессмертный полк».

8. Создать  эмблему, значки, форму  волонтеров «Серебряного возраста» МКУ

КЦСОН г. Миасса.

9. Подготовить номера художественной самодеятельности.

1) Танец – Терентьев Герман Георгиевич и Дмитриева Нина Андреевна.

2) Стихи - Окочутина  Вера Степановна

3) Песни – Мошкины Пётр Александрович и Валентина Николаевна, Черепанова

Наталья Николаевна.

4) Спектакль – ответственная культорганизатор  Варинцева Маргарита Ревовна.

5) Инструменты – Варинцева  Маргарита Ревовна, Соболева Р. Г.

10. Найти спонсора – Рааб Валентина Викторовна.

Председатель:                                            Гарипов Наиль  Муждобаевич

Секретарь:                                                  Рааб Валентина Викторовна